岩手県病院薬剤師会会員 各位
岩手県病院薬剤師会 会長 工藤 賢三
教育・研修委員会 委員長 佐藤 浩二

岩手県病院薬剤師会感染制御セミナーのご案内
（定員50名）

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、岩手県病院薬剤師会感染制御セミナーにつきまして、新型コロナウイルス感染症
の感染拡大防止のため、Ｗeb形式により開催する運びとなりました。会員の皆様には、事
前申し込みのうえ、ご自宅等でご参加くださいますようお願い申し上げます。

※参加は各自のPC・スマホからZOOMを使用しての参加となります。
※参加には、事前参加申し込みが必要です（裏面参照）。
本セミナーは下記の認定を予定しています。
参加単位シールは、後日、会員各施設等へ送付します。
「日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅳ－2：1単位」(申請中)

「日本病院薬剤師会感染制御専門・認定薬剤師制度 1単位」（申請中）
「岩手県病院薬剤師会生涯研修 1単位」（申請中）

連絡先：盛岡赤十字病院薬剤部
工藤 晋 TEL:019-637-3111

共催：岩手県病院薬剤師会 Meiji Seikaファルマ株式会社

日 時：令和3年1月23日（土） 14時00分～16時00分

【学術講演】14:00～14:15

「今考える抗菌薬の安定供給について」
演者：Meiji Seikaファルマ株式会社医薬仙台支店盛岡営業所

主任 塚田圭佑先生

【一般講演】14:15～15:00

座長：盛岡友愛病院薬剤科 係長 阿部慎太郎先生

「中小規模病院におけるAST業務の推進と活動報告」
演者：盛岡医療生活協同組合川久保病院薬剤科 主任 上田未希 先生

【特別講演】15:00～16:00

座長：盛岡赤十字病院薬剤部 薬品管理係長 工藤 晋先生

「新型コロナウイルスとインフルエンザウイルスの話題」
演者：東北文化学園大学大学院健康社会システム研究科

研究科長・大学院教授 医療福祉学部教授 小田切孝人先生

本会は、“密”を避けるため、会員様へのZOOM配信のみで開催致します。
参加希望の方は下記の手順で視聴申込みをお願い致します。

受講方法について

【開催前日までの問い合わせ先】
事務局 Meiji Seikaファルマ株式会社 担当 塚田 圭佑 TEL:019-604-7381
【開催当日に問い合わせについて】
当日の個人視聴トラブルへの対応は致しかねますので、ご了承ください。

申し込み期日は Ｅ-mailで令和3年1月8日16:00までに申し込み①

申し込みから2～3日程度で、参加受付の返信メールが届きます②

当日、視聴用URLをクリックして入室してください③

※Zoomビデオ会議システムを初めて利用される方は、Zoomのアプリケーションをインストー
ルしておくとスムーズです。

参加時にもインストールできますが、少し時間がかかります。 アプリケーションをインストール
済みでも、古いバージョンでは参加できないことがありますので、最新版の有無をチェックして
ください。

※お申し込み後、E-mail addresにZOOMの招待メールが送られます。

研修会当日の参加ログイン手順をお知らせいたします。

※講演会中のお名前欄は、必ず受講者氏名でご参加ください。
単位申請の資料といたします。

（定員50名）

※登録頂きました個人情報は本セミナーのみの使用になります

申し込みアドレス：keisuke.tsukada@meiji.com あて

申し込み時 記入事項

①氏名

②メールアドレス（閲覧配信用アドレスとなります）

③施設名

④認定シールが必要か？